
ZPRÁVA Z TURNAJE 

KRÁL ZEMAŘŮ 2015 

Štramberk                                                                                                                   09.05.2015 

 

 

           Dne 9.5.2015 se naše tříčlenná výprava vydala na 7. ročník KRÁLE ZEMAŘŮ mužů a 

žen, který pořádal TJ Kotouč Štramberk. Za účasti 24 závodníků nejen z okolních klubů, ale i 

výprav ze Sokola Vršovice a Pardubic proběhl netradiční turnaj v judu, který měl určit 

nejlepšího závodníka v boji na zemi - Ne waza. Velmi pěkným výkonem se prezentoval 

věkem teprve junior Jakub Král, který se probojoval až do boje o bronzovou medaili, kde v 

Golden skóre prohrál se svým tréninkovým kolegou Richardem Šeděnkou, kterému sice v 

tomto zápase  z nasazeného držení utekl, ale toto držení bylo ohodnoceno na yuko a bylo po 

medaili. Richardovu cestu za zlatem zkřížil až semifinálový zápas s jediným dosud 

neporaženým 5-ti násobným obhájcem této soutěže 110 kg vážící Miroslav Bajer s 

pořádajícího klubu, kterému nakonec za ohlušující atmosféry Richard podlehl až v GS.    

Posledního člena naší výpravy Romana Martínka jsem si nechal až nakonec. Hodnotit tohoto 

kontroverzního závodníka je pro mne velmi těžké :). Marynovi se podařilo všechna svá utkání 

ukončit před časovým limitem na ipon a jako jediný nepoznal hořkost porážky. Tímto 

výkonem nejenže sesadil z trůnu dosud neporaženého Krále zemařů Mirka Bajera, ale 

vybojoval pro náš klub i historicky první a doufám, že ne poslední titul Krále zemařů !!!    

Škoda jen, že ze studijních povinností a věkovým omezením nemohli startovat naši další 

mladí závodníci Svoboda J., Otto M. a Raška M., kteří by určitě svými výkony zamíchali s 

celkovým pořadím. Moc se těšíme na další ročník tohoto netradičního, ale významného 

turnaje, a věřím v hojnější účast borců z našeho klubu !!! 

 

Výsledky našich závodníků : 

 

příjmení jméno 
 

Zápasů Výhra Prohra 
 

Umístění 

1 Martínek Roman 
 

6 6 0 
 

1 

2 Šeděnka  Richard 
 

6 5 1 
 

3 

3 Král Jakub 
 

7 3 4 
 

5 

 

 

  

v Ostravě dne :  10.5.2015                                           zpracoval:  Martínek R., trenér 1.JCBO 


